2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«САРКЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 САРКЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 118
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Саркеловского сельского поселения от 31.03.2014 г. № 51

«О денежном содержании и иных выплатах
муниципальным служащим и лицам замещающим

муниципальные должности на постоянной основе»

В соответствии со статьёй 60.2 Трудового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Саркеловского сельского поселения Цимлянского района,

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Саркеловского сельского поселения от  31.03.2014 № 51 "О денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе» следующие изменения:

1.1.  Дополнить решение пунктом 11 следующего содержания «11. Утвердить положение о  доплате  муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности за совмещение должностей, исполнение обязанностей временно отсутствующего работника, согласно приложению №10», согласно приложению к настоящему решению.

1.2. Соответственно пункт 11,12 считать пунктами 12,13.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания

Глава Саркеловского

сельского поселения                                                           А.В. Михаил

поселок Саркел

«31»  мая 2016 года

№   118
                                                                                                       Приложение

                            к решению Собрания депутатов

                                                                               Саркеловского сельского поселения

                                                                                       от 31 мая.2016  № 118
Положение

о  доплате  муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности за совмещение должностей, исполнение обязанностей временно отсутствующего работника.

1. Настоящее положение регулирует порядок выплаты доплат за совмещение должностей, исполнение обязанностей временно отсутствующего работника муниципальным служащим  Администрации Саркеловского сельского поселения.

2. За совмещение должностей, то есть выполнение работником с его согласия в течение установленной продолжительности рабочего дня наряду с основной работой, определенной трудовым договором, дополнительной работы по другой должности, а также за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, муниципальным служащим Администрации Саркеловского сельского поселения устанавливается доплата.

3. Муниципальным служащим Администрации Саркеловского сельского поселения, доплата устанавливается распоряжением Администрации Саркеловского сельского поселения.

4. Размер доплаты устанавливается, исходя из фактически выполняемого объема работ по совмещаемой должности в следующем порядке:

а) при временном исполнении обязанностей, муниципальному служащему, исполняющему обязанности, выплачивается доплата  в размере до 50 % оклада отсутствующего работника.

б) доплата выплачивается при исполнении обязанностей работником  сроком на 7 (семь) и более  рабочих дней.

Глава Саркеловского

сельского поселения                                                           А.В. Михаил